FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.  08/2026

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N.  08/2026

A  Câmara  Municipal  de  Barcelona/RN,  por  meio  do  Agente  de
Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, a
Dispensa  de  Licitação  Eletrônica  nº  08/2026,  cujo  objeto  é  a
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
técnicos  continuados  de  gestão  documental  e  arquivística,
compreendendo  a  organização,  classificação,  catalogação,
digitalização,  indexação,  armazenamento,  guarda,  conservação,
avaliação,  temporalidade,  destinação  final  de  documentos  e
implantação de rotinas de gestão de arquivos físicos e digitais, em
conformidade  com  as  normas  arquivísticas  vigentes  e  com  a
legislação aplicável, visando atender às necessidades da Câmara
Municipal de Barcelona/RN.

O Termo de Dispensa e seus anexos encontram-se disponíveis para
consulta na sede da Câmara Municipal de Barcelona/RN, no horário
das  08h00min  às  13h00min,  no  período  de  04/03/2026  a
06/03/2026, bem como mediante solicitação por meio do endereço
eletrônico camarabrn@gmail.com.

As propostas comerciais deverão ser encaminhadas para o e-mail
supracitado, dentro do prazo estabelecido, e serão abertas no dia
09/03/2026, às 09h30min.

Barcelona/RN, em 03 de março de 2026.

WAGNER RODRIGUES DA CRUZ
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Jonnatan Cunha
Código Identificador: 43713208

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/03/2026.
EDIÇÃO 2355. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br